
 

 
 
Sverigedemokraternas budgetförslag  

för Köpings kommun 2021 
 

 
En ansvarsfull och hållbar kommunal ekonomi  
Köpings kommun gick bra även 2019 och vi hade ett resultat på 75 miljoner som vi kunde 
återinvestera i kommunen, men som det ser ut nu blir läget mer ansträngt inför 2021. När 
delårsbokslutet för 2020 presenterades ser vi en befolkningsminskning för på kommunen på 29 som 
skulle varit än större om det inte varit en invandring på 21 personer. Vi har alltså dock en fortsatt 
trend av invandringsöverskott även om vi som tur är ser en minskning av detta, då få försörjer sig 
själva efter statens finansiella åtaganden försvinner och kostnaderna för dessa hamnar på kommunen. 
 
Vi måste se till att vara en attraktiv kommun där vi får en inflyttning av personer som bringar ökade 
skatteintäkter. Detta genom att kunna erbjuda ett attraktivt boende och ha fördelaktiga 
pendlingsmöjligheter till de större städerna i vår omnejd. 
  
Budget inför 2021 påverkas stark av att världen är mitt inne i en pandemi. Vi har redan sett 
arbetslösheten öka och många näringar som upplever stora problem. Hur eller när detta kommer sluta 
är det ingen som vet. Staten har tagit sitt ansvar och har ökat sina bidrag till kommunerna för att 
kompensera för detta. Detta är den stora anledningen till att vi under 2020 kommer kunna visa 
överskott. Även de direkta ökade kostnader för pandemin speciellt inom vård och omsorg har än så 
länge fått fulltäckning ifrån staten (bl a. skyddsutrustning). Vi vet inte hur det kommer att se ut 
framöver. Den prognos vi har för kommande årens skatteintäkter är inte ljus. 
 
Denna pågående samhällsutveckling och minskade intäkter kontra ökande befolkning ger alla 
kommuner i Sverige stora ekonomiska utmaningar så även för vår kommun. Så effektiviseringar väntar 
och nämnder och förvaltningar kan tyvärr inte utöka sina verksamheter enligt önskemålen. 
Demografin i Köping visar en högre medelålder i Köping, hela 2 år högre än i riket och vi har färre 
andel invånare i åldrarna 20-49 år men andel unga lika som i riket, detta leder till en skevhet i 
skatteintäkterna som slår än mera på vår kommun än många andra.  
 
Det är absolut nödvändigt att vi för en ansvarsfull och hållbar ekonomisk politik där vi prioriterar våra 
kärnverksamheter samt att de utökningar som sker ska leda till besparingar och effektiviseringar i 
slutändan. Vi måste göra kloka investeringar som kan skapa nya arbetssätt, ta bort onödig 
administration och arbetssätt, se till att så mycket kan göras digitalt på ett enkelt sätt.    
 

 
 
 
 
 



 

Finansiella mål  
 
Eftersom kommunen under flera år har haft höga resultat i förhållande till skatteintäkter och 
stadsbidrag, 2018 var resultatet 4,8% och 2019 4,5% och enligt delårsrapporten var resultatet i 
oktober i år 6,1%.  
2021 budgetera vi för ett finansiellt resultatmål på 0,75 %.  
 
Vi vill också att den kommunala skatten förblir oförändrad (22,16kr) under 2021. 
 
Driftbudget 
 
För att möta kommande års sviktande skatteintäkter måste hela kommunens verksamheter börja 
effektivisera sig samt skära rejält i kostnader. För att förbereda nämnderna på detta lägger vi redan i 
år ett effektiviseringskrav på 0,75% på den budget de hade 2020.  
Administrationen i kommunerna har ökat drastiskt under åren, enligt SKR, och så även i Köpings 
kommun och vi vill se en effektiviserad organisation med färre kommunikatörer och administratörer, 
men vi överlåter effektiviseringens första skede till tjänstemännen där vikten är att utföra våra 
grunduppdrag. Utan att effektivisera och förändra vårt sätt att arbeta kommer kommunen inte kunna 
utföra sina grunduppdrag med den vikande skatteunderlag och de demografiska svårigheter vi står 
inför. Vi ser att digitaliseringen måste öka för att underlätta både för våra medborgare och vår 
personal. Kvar att fördela till driften efter effektiviseringskravet samt ekonomisk hushållning har vi 23, 
4 mkr.  
 
Utbildningsnämnden 
 
Elevernas psykiska hälsa är tyvärr dalande och behovet av stöd stort. Rapporten Liv och Hälsa ung visar 
fortsatt oroande siffror över våra barns mående. Sverigedemokraterna vill satsat mer pengar på 
elevhälsa och trygghetsskapande åtgärder så vi ger utbildningsförvaltningen medel till deras högsta 
prioriteringar. Dessutom vill vi se kameraövervakning på flera skolor. 
Vi ser fortfarande möjligheter i fler familjedaghem i kommunen, skulle det alternativet finnas i större 
utsträckning är det sannolikt flera som skulle välja detta. Kostnaden för ett barn i förskolan är högre än 
för ett barn i familjedaghem. Vi vill öka andelen familjedaghem i stället för att hamna i en utveckling 
med alldeles för stora förskolor som exempelvis Skogsborgen med sina 8 avdelningar.  
 
Måltidsenheten ska sätta lokalproducerat framför utländska ekologiska livsmedel och vi ser initiativet 
med närproducerat kött från Kolsva som ett fint exempel. Att utöka andelen vegetariska rätter ser vi 
inte som ett bra alternativ då elever behöver äta bra protein och hålla sig mätta under skoldagen och 
det svenska djurhållningen samt korta transporter är att föredra.  
Utbildningsnämnden ger vi 400 000 kr till trygghetsskapande åtgärder som är 300 000 kr mer än de 
äskade för då finns medel för att starta upp drift av kameror i skolan, 1,2 mkr för att stärka elevhälsan 
och minska frånvaron för vi vet att detta kan till exempel innebära den extra kuratorn vi föreslagit 
under tidigare år. Vi ger även 200 000 kr till en ny lärplattform till grundskolan för att underlätta för 
lärare, elever samt vårdnadshavare. Vi ger 2,7 mkr till grundsärskolan samt 800 000 kr till nya 
förskolan i Munktorp. 
 
Kultur- och Folkhälsonämnden 
Eftersom kultur och tradition står oss Sverigedemokrater nära vill vi att kultur- och folkhälsonämnden 
som prioriterat område skall hålla svensk kultur och tradition levande för gamla och nya medborgare. 
Utöver detta skall biblioteksverksamheten, barnkulturen, Dybecksgården och Gammelgården vara 
prioriterade områden. Det kommande årets prioriteringar från KoF rör i övrigt badverksamheten och 



 

ny idrottshall där det ska täckas för såväl ökade nettokostnader, utökade tjänster på Malmabadet 
samt mer lokalvård, 2,9 mkr. Här vill vi bidra och uppmuntra till ett plaskande som aldrig förr!  
 
Vård- och omsorgsnämnden 
  
Att säkra tryggheten för våra äldre och de som är i behov av vård och stöd är en av kommunens 
viktigaste uppgifter. Behoven ökar ständigt då fler blir äldre och i behov av stöd. Den service vi utför 
måste vara av god kvalité då det vi utför påverka många i deras dagliga liv. Vi utför stor del av vårt 
uppdrag deras egna hem och vi är den garant för att de ska få en så bra livskvalitet som möjligt. Detta 
gör att den personal vi har måste vara bra på att kommunicera på svenska så de kan vara lyhörda på 
vad brukarna vill, på att kunna förstå de instruktioner de får för att kunna utföra arbetet samt kunna 
följa de basala hygienrutiner vi speciellt nu i denna pandemin sett är så viktiga för att hålla smitta 
borta från våra brukare och personal. 
För att kunna känna sig trygg i sitt arbete är det viktigt att kunna ha en bra dialog med sin chef och 
känna att man har dennes stöd. I denna förvaltning har det varit en alldeles för många medarbetare 
per chef och detta har påverkat både personal och chefer negativt. Detta vill vi ändra på och ser 
positivt på att vi kan anställa flera enhetschefer inom äldreomsorgen för att få en balans mellan denna 
förvaltning och övriga där det är betydligt färre underställda per chef.  
Redan innan pandemin såg man att den psykiska ohälsan ökande bland de äldre och denna pandemi 
har fått än fler äldre att må dåligt genom den isolering de behövt sätta sig i för att klara sig undan 
covid-19. Att må dåligt psykiskt påverkar även den fysiska hälsan negativt och det kan vara svårt att 
göra saker som skulle få en att må bättre. Studier visar att samtal och KBT är betydligt mer 
framgångsrikt bot mot psykisk ohälsa bland äldre men svårt att få tillgång till. Därför vill vi likt 
Sölvesborg anställa en äldre-kurator som kan stötta våra äldre som befinner sig på SÄBO eller får 
insatser av oss i deras egna hem. 
Det är viktigt att vi förändrar vårt arbetssätt inom denna sektor då antalet anställda inte längre kan 
täcka upp det ökade behov som kommer i framtiden och vi ser redan nu. Den tekniska utvecklingen är 
hög och det finns teknik där du numera kan känna dig trygg och säker utan att det behöver innefatta 
ett nattligt besök som kan störa din sömn. Vi vill främja den utvecklingen inom vård och omsorg så ny 
teknik kan underlätta såväl som de som behöver vårt stöd till de som utför detta viktiga arbete.  
Vi hoppas den nya gruppbostaden kan öppna och ger medel för detta. Vi lägger därför 7 mkr totalt för 
att anställa 3 nya enhetschefer för att börja förbättra arbetsmiljön, medel för kunna starta upp 
gruppbostad inom LSS samt kunna anställa en äldrekurator. 
 
Social- och arbetsmarknadsnämnden 
 
Ett av Sverigedemokraternas fokusområden är att barn och unga ska få en trygg uppväxt. Social- och 
Arbetsmarknadsnämnden har under det gångna året gjort ett bra arbete med att satsa på att till 
exempel ersätta placeringar av barn och föräldrar i så kallade utredningshem och istället göra 
intensivutredningar på hemmaplan, då socialsekreterare och öppenvård arbetat intensivt i ärendet 
under en utredningsperiod. 
Då detta varit en lyckad satsning så vill vi därför jobba förebyggande och satsa på kostnadseffektiva 
insatser i tidigt stadium. 
 
I och med Covid19-pandemin blev det under sommaren uppenbart att det finns en del ungdomar som 
befinner sig i en riskzon att hamna snett om inte insatser sätts in tidigt. Sent på nätterna drev det 
omkring barn och ungdomar på stan som bland annat slog sönder skyltfönster. Att barn och ungdomar 
driver omkring på nätterna och förstör är inte på några sätt acceptabelt. 
Sverigedemokraterna i Köping ser det som en del av lösningen att satsa på förebyggande barn- och 
ungdomsvård och bifaller därmed Social- och Arbetsmarknadsnämndens önskan om att få 3 mkr till 
utökade resurser för barn- och ungdomsvården under 2021. 
Att på ett tidigt stadium med professionell hjälp kunna hjälpa barn och ungdomar på glid är en 



 

satsning på framtiden. Denna satsning ser vi som ett komplement till den satsningen som vi gör på 
tryggheten i skolan då det ofta är samma individer som skapar otrygghet för andra elever på skolorna. 
 
 
Samhällsbyggnadsnämnden 
 
Vi ser att kravet på digitalisering ständigt ökar för att samhällsbyggnadsnämnden ska kunna utföra sitt 
grunduppdrag och med det effektiviseringskrav vi lägger på alla förvaltningar så vill vi satsa på en 
digitaliseringsstrateg. Då det blir ett lagkrav på att alla nya detaljplaner 2022 ska lagras digitalt måste 
detta ske skyndsamt och kan inte läggas på den ordinarie personalen. För att kunna vara en 
lättillgänglig kommun när invånare, potentiella invånare och näringsidkare söker bygglov måste detta 
digitaliseras genom E-tjänster och enkel kommunikation. Då fastställda avgifter inom bygglov har 
lagstadgat krav på handläggningstider måste dessa tider hållas för att vi inte ska behöva reducera 
dessa avgifter för de som inväntar bygglov, detta ger inkomstbortfall som inte sker om vi kan utföra 
bygglovshanteringen effektiv. Vi lägger 800 000 kr till nämnden. 
 
Kommunstyrelsen – kommunledningsförvaltningen 
 
För att kunna utveckla kommunen i rätt riktning och ha ett fungerande fastighetsplan måste vi en 
fastighetsstrategi där vi har full kolla på vad vi har för behov av fastigheter och lokaler i kommunen. 
Det är viktigt att vi har en strategi där vi fullt ut använder och förvaltar de lokaler vi har samt de 
nybyggnationer som görs är ändamålsenliga och fyller behov vi verkligen står inför. Här spar vi pengar 
om vi gör rätt. 
Många kommuninvånare känner otrygghet i vårt centrum och det har skett rån mot butiker och 
privatpersoner, det är allmänt stökigt och det sker öppen droghandel. Centrum ska vara tryggt och så 
länge polisen inte har resurser att kunna närvara oftare på platser där det är oroligt så kan 
ordningsvakter vara ett komplement och samarbeta med polisen. Rikspolischefen har under ett möte 
på SKR vädjat kommunerna om att anställa egna ordningsvakter. Vi Sverigedemokrater lägger en 
miljon för att kunna starta upp detta under 2021 och då kunna börja med 2 st egna ordningsvakter. 
Vi ser att kommunen har ett stort behov av en verksamhetsutvecklare inom digitalisering och ger 0.4 
mkr för en halvtidstjänst för detta ändamål. Kollektivtrafikens ramökning landar på 55 000 kr. 
Totalt ger vi 2,25 mkr. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Drift  
 
Driftsbudget 2021 i relation till 2020 års budget: (i miljoner kronor) 

Tillgängliga medel enl redovisning okt 2020  + 23,4 mnkr 

Kommunfullmäktige Oförändrad budget*  

Kommunstyrelse Oförändrad budget*  

Valnämnd Oförändrad budget*  

Överförmyndarnämnd Oförändrad budget*  

Kommunledningsförvaltningen 2,255  

KS/Teknisk verksamhet 1,5  

KS/Samhällsbyggnadsförvaltningen/mark Oförändrad budget*  

Samhällsbyggnadsnämnden 0,8  

Utbildningsnämnden 5,3  

Vård- och omsorgsnämnden 7,6  

Social- och arbetsmarknadsnämnden 3,0  

Kultur- och folkhälsonämnden 2,9  

Revison Oförändrad budget*  

KS/Västra Mälardalen Kommunalförbund Oförändrad budget*  

Total:  23,4 0 

Överskott = god ekonomisk hushållning 
0,75% 

 +12,3 

Oförändrad budget innebär ändock en 0,75 % effektivisering. 
 

 
Investeringar  
 
Samtidigt som det nu under rådande situation är viktigt att se till att så mycket som vi kan kostnads 
effektivisera, och vi måste ha kostnadskontroll, så kan vi se att det finns många nödvändiga 
investeringar som måste göras. Dessa kan leda till minskade kostnader på driftsidan. För att citera 
välfärdsekonomerna ” I många fall krävs ökade investeringar och andra satsningar idag för att nå en 
hållbar ekonomisk situation längre fram.” 
Så vi ser att många av de investeringar som föreslås är sådana som på olika sätt kan främja just en mer 
hållbar ekonomisk situation.  
Välfärdsteknik kan exempelvis underlätta livet för många samt förändra sättet vi arbetar på inom 
omsorgen, det är ofta dyra investeringar men det ger människor en större förutsättning att få leva ett 
självständigt liv.  
Folkhälsan är viktig och köping är känd som en sportstad, därför ser vi positivt på de underhåll och 
satsningar som kultur och folkhälsa vill göra. Vi vill vänta med det äskande som Kultur- och folkhälsa 
gjort för ishallen detta år då de själva skriver i lokalförsörjningsplanen att detta ligger under 2022 samt 
att det behövs mera underlag för att kunna ta beslut om vad som skulle vara effektivas gällande 
ishallen. 
 
Vi ser positivt på den ökning av småhustomter som skapas och ser positivt på att det arbetet fortsätter 
så att Köping blir ett starkt alternativ för de som vill flytta hit ifrån de större städerna i vår närhet. Vi 
stödjer en fortsatt exploatering sker för att kunna vara attraktiv kommun att bygga bostäder och 
starta företag i. 
Vår infrastruktur måste fungera och det måste kunna ske kontinuerlig skötsel av dessa. 
 
  



 

Så även om vi i Köping redan gjort stora investeringar i bla. nya bad- och idrottshallen samt hamnen 
som det under fortsatt tid kommer fortsätta att investeras i, kommer många flera stora byggen 
behöva ske. Kommunen kommer att behöva bygga en ny grundskola som kan ersätta 
Nyckelbergsskolan, nya förskolor för att bla. ersätta byggnader som inte är lämpliga att bedriva 
barnomsorg i och vård och omsorg ser ökade behov av olika boendeformer. Det är av största vikt att vi 
kan komma ur de modulbyggnader som i desperation hyrs in för att lösa lokalförsörjningen i dagsläget.  
Så det är av stor vikt att förvaltningarna alltid gör noggranna beslutsunderlag och tänker på vilka 
effekter investeringarna skapar samt vilken fördel de skapar för våra invånare. 
 
 
 
Investeringsbudget 2021 (mkr):  

Kommunstyrelsen  

Kommunledningsförvaltningen 0,825 

VME 47,1 

Samhällsbyggnadsförv. mark och fastighet 13,65 

Samhällsbyggnadsnämnd, samhällsbyggnadsf. 2,95 

Kultur- och folkhälsonämnd 15,4 

Utbildningsnämnd 5,55 

Vård- och omsorgsnämnden 6,4 

Social- och arbetsmarknadsnämnden 0,6 

Investeringsreserv  15 

Västra Mälardalens Överförmyndarnämnd                                                                                0,07 

Summa skattefinansierade investeringar                                                                             107,5 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


